
Číslo smlouvy VUT v Brně: 8861/2021/02    

 

1 

 

 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 2 ke 
SMLOUVĚ O SPOLUVLASTNICTVÍ 

 
 

 
Smluvní strany 
 
 Název: Vysoké učení technické v Brně 

 IČ: 00216305 
 DIČ: CZ00216305 

 Zřízena: dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
 Sídlo: Antonínská 548/1, Brno, 601 90 
 Zastupuje: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c., rektor 

 dále jen „VUT“, 

 
 Název: PBS INDUSTRY, a.s.  

 IČ: 26979888 
 DIČ:     CZ26979888 
 Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, zapsaná 

v oddílu B, vložka 4404 
 Sídlo: Průmyslová 162, Jejkov, 674 01 Třebíč 
 Zastupuje: Pavel Čechal, místopředseda představenstva 
  Ota Raiter, člen představenstva 
 dále jen „PBS 
  

1. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany spolu dne 31.05.2021 uzavřely smlouvu o spoluvlastnictví (dále jen „Smlouva“) 
jejímž předmětem je úprava spoluvlastnických vztahů k technickému řešení s názvem „XXX“ 
(dále též Vynález“), ev. č. VUT 2020/702 a následně dodatek č. 1 k této Smlouvě upravující 
hrazení nákladů na ochranu Vynálezu českým patentem. 

1.2. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je dohoda smluvních stran o rozšíření průmyslově právní 
ochrany Vynálezu do zahraničí formou přihlášky Evropského patentu. 

2. Ochrana technického řešení v zahraničí 

2.1. Smluvní strany se rozhodly pro společné podání přihlášky Evropského patentu prostřednictvím 
společně zvoleného patentového zástupce. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že společně zvolený patentový zástupce se nemění. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že seznam zemí pro validaci bude sjednán samostatně.  



Číslo smlouvy VUT v Brně: 8861/2021/02    

 

2 

 

2.4. Výše spoluvlastnických podílů na přihlášce Evropského patentu se sjednává ve stejné výši, jako 
u českého patentu ve smyslu čl. 2.2 Smlouvy, tedy v poměru 50 % VUT a 50 % PBS. Náklady 
související s podáním přihlášky Evropského patentu ponese v plné výši VUT. Náklady spojené 
s hrazením udržovacích poplatků, nákladů spojených s validacemi a veškeré další náklady, které 
vzniknou po podání přihlášky, ponese v plné výši PBS.  

2.5. Ostatní ujednání smluvních stran ve Smlouvě zůstávají beze změny.   

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede VUT bez zbytečného odkladu po uzavření 
tohoto dodatku (včetně anonymizace údajů, které se v registru neuveřejňují). 

3.2. Tento dodatek obsahuje 2 strany a je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
dva výtisky. 

3.3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Brně dne  

 

 

 

______________________________ 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.,dr.h.c. 

rektor 

Vysoké učení technické v Brně 

 

V Třebíči dne  

 

 

 

______________________________ 

Pavel Čechal 

Místopředseda představenstva 

PBS INDUSTRY, a.s. 

 
 

V Třebíči dne  

 

 

 

______________________________ 

Ota Raiter 

Člen představenstva 

PBS INDUSTRY, a.s. 

 


